
 

UCHWAŁA Nr LII/ 345 /2014 

RADY GMINY LESZNO 

z dnia 16 października 2014 r. 

 

w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Leszno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) oraz art. 90f ustawy z dnia                  

7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.)  

 uchwala się co następuje: 

§ 1. 

Uchwala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Leszno stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Traci moc uchwała Nr XLI/225/2005 Rady Gminy Leszno z dnia 31 marca 2005 roku                      

w sprawie ustalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 

uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Leszno. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Leszno. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

              /-/ mgr Barbara Koza 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LII/345/2014 

Rady Gminy Leszno 

z dnia 16 października 2014r.  

 

do projektu uchwały w sprawie Regulaminu udzielania pomocy materialnej o 

charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Leszno 

Obowiązek uchwalenia przez Radę Gminy regulaminu udzielania pomocy materialnej 

o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy jest sformułowany  w 

art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (t. j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, 

poz. 2572 z późn. zm.). Gminy udzielają pomocy materialnej uczniom w formie stypendiów 

szkolnych i zasiłków szkolnych od 2005 roku, to jest od czasu wprowadzenia przepisów o 

pomocy materialnej dla uczniów do ustawy o systemie oświaty. Dotychczas obowiązujący w 

Gminie Leszno Regulamin został uchwalony w 2005 roku – Uchwała Nr XLI/225/2005 Rady 

Gminy Leszno z dnia 31 marca 2005 roku. 

Przedłożony do uchwalenia Regulamin uwzględnia zmianę przepisów ustawy oraz 

różnicuje wysokość stypendiów w zależności od sytuacji materialnej rodziny i w kontekście 

skali występowania w rodzinie takich okoliczności, jak: bezrobocie, niepełnosprawność, 

ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także gdy rodzina jest niepełna 

lub wystąpiło zdarzenie losowe. 

 


